
Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcezn 

DECRETO Nº 5082, DE 06 DE JANEIRO DE 2.006. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional, 
Suplementar para os fins que especifica. 

ÉZtO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6º inciso 1. da Lct nº 4.743, de 29 de dezembro de 2.005. 

D E C R ETA 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito Adicional 
Suplementar, nos lermos do artigo 41, inciso 1. da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 
1.964. no valor de R$ 1.512.876.00 (um milhão quinhentos e doze mil oitocentos e 
setenta e seis reais), observando as classificações institucionais, econôrmcas e 
funcionais progfamáticas, abaixo relacionadas· 

2. 
2.2 
2.2.1 
04.122.00772.001 
(360) 339036 
Fonte de Recursos 
04.122.00772.001 
(420) 449052 
Fonte de Recursos 
08.244.00352.043 
(558) 339036 
Fonte de Recursos 
2.2.2 
04.122.00032.056 
(736) 449052 
Fonte de Recursos 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.001 
(856) 449052 
Fonte de Recursos 
2.3.2 
04.122.00032.056 
(936) 339036 
Fonte de Recursos 
2.3.3 
04.122.00031.029 
( 1001) 449052 
Fonte de Recursos 
2.3.4 
04.122.00032.056 
(1164) 339036 
Fonte de Recursos 
2.4 
2.4.1 
04.123.00162.001 
(1507) 319016 
(1586) 449052 
Fonte de Recursos 
2.4.2 
04.123.00622.056 

POOER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRE:TOHIA DE GABINETE:: 
OP. MANUTENÇÃO DO GAOINFTE 
Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Física . . . .. . . ....... . . . R$ 
Tesouro 
Of->ERAÇAO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Equipamentos e Material Permanente . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
Tesouro 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Outros Serviços de Terceiros·- Pessoa Fisica ..... . .. . . ....... R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Fquipamentos e Matem�I Permanente ....... _ .. ............. . . ..... R$ 
Tesouro 
SECHEl ARIA MUNICIPAL lJC. GOV. NEG. JURIDICOS 
GABINETE DO SECREl ARIO 
OPEHAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Equipamentos e Material Permanente ............ .. . .. -............ R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO lJO fJEPARTAMCNTO 
Outros Serviços de Terceiros r�essoa Física ................. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO l)f'.: RECURSOS HUMANOS 
AQUISIÇÃO DE EQUIP_ E MAT. PEl-{MANENTE DIVERSOS 
Equipamentos e Material Permanente . .... . ..... ..... .. . _ ....... ... R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros·· ressoa Física .... .. _ ... . ..... R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE DO SECRETARIO 
OPERA ÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outras Despesa Variáveis - Pessoal Civil.. ...................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente .. . .  _, . . ... _ . ..... . .. ...... R$ 
Tes ouro 

DEPAr-UAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO 
MANUTENÇÃO DO DEPART/\MENTO 

2.500,00 

5.495,00 

9.000,00 

280,00 

1.940,00 

19 200,00 

1.740,00 

2.000,00 

100,ÓO 
767,00 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO N" 5082, DE 06 DE JANE'IRO OE 2.006. 

(1709) 449052 
Fonte de Recursos 
2.4.6 
04.122.00032.098 
(2225) 339092 
Fonte de Recursos 
04.122.00672.022 
(2324) 449052 
Fonte de Recursos 
04.122.00692.082 
(2564) 449052 
Fonte de Recursos 
04.122.00702.108 
(2624) 339036 
Fonte de Recursos 
2.5 
2.5.2 
26.782.00212.018 
(3278) 339030 
Fonte de Recursos 
2.5.3 
15.451.00051.040 
(3375) 449051 
Fonte de Recursos 
15.451.00052.105 
(3387) 339030 
Fonte de Recursos 
15.452.00052.019 
(3406) 339030 
Fonte de Recursos 
15.452.00052.060 
(3525) 339036 
(3585) 449052 
Fonte de Recursos 
2.5.4 
15.452.00212.015 
(3870) 339030 
(3947) 449052 
Fonte de Recursos 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(4254) 339036 
(4314) 449052 
Fonte de Recursos 
2.6 
2.6.2 
12.306.00282.236 
(4458) 339030 
Fonte de Recursos 
2.6.3 
12.306.00322.044 
(4714) 339030 
Fonte de Recursos 
2.6.4 
12.361.00281.035 
(5073) 449052 
Fonte de Recursos 

Equipamentos e Material Permanente ................... ......... R$ 
Tesouro 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO 
Despesas de Exercícios Anteriores .. .... .......................... R$ 
Tesouro 
CONVENIO CORPO DE UOMBEIROS 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
CONVENIO BANCO DO POVO 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física ... ............. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNIC. PLANF.L OBRAS E SERVIÇOS 
DE.PTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE 
MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
Material de Consumo .... ........ ... ..................................... R$ 
Tesouró 

DEPARTAMENTO DE OBRAS 
PAVIMENTAÇÃO ASFAL TICA 
Obras e Instalações .... . . .. . .. .. . . ...... . . .. .  _ ..... .. . ..... .. . . . . . .. .. .. R$ 
Tesouro 
RECAPEAMENTO DE VIAS PAVIMENTADAS 
Material de Consumo . .  _ . .... . .. . . .. . . . . . .. . ........ ... .... . . .... . .. . . .. . .  R$ 
Tesouro 
CONSERVAÇÃO E MELHORIA DE VIAS PÚBLICAS 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... .. R$ 
Tesouro 

PLANEJAMENTO E PROJETOS 
Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Física ................. R$ 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E fl{ATAMENTO DE LIXO 
Material de Consumo_ ...... ............................................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente ............................. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFICO URBANO 
Outros Serviços de Terceiros-· Pessoa Física ................. R$ 
Equipamentos e Material Permanente . . . . . . . . . . ......... . .. . . ... . . . R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DEPTO ENSINO SUPL. E 1-'ROGR. ESPECIAIS 
GENEROS PARA ALIMENfAÇÃO 
Material de Consumo ....................................................... R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
GENEROS PARA ALIMENTAÇÃO - CRECHE 
Material de Consumo . ...................................... -............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE DIVERSOS 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 

507,00 

5.020,00 

2.100,00 

1.450.00 

8.000,00 

1.000.00 

190.000,00 

421.000.00 

21.000,00 

16.200,00 
21.500,00 

111.500,00 
670.00 

1.850,00 
520.00 

34.000,00 

31.000,00 

9.800,00 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: ªProf. Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO N" 5082. DE 06 DE JANEIRO DE ?.006 

2.6.5 
12.361.00411.022 
(5824) 449052 
Fonte de Recursos 
2.8 
23.691.00592.194 
(6009) 339039 
(6044) 449052 
Fonte de Recursos 
2.9 
2.9.1 
08.243.00582.099 
(6086) 319016 
(6146) 339036 
(6207) 449052 
Fonte de Recursos 
08.244.00342.059 
(6466) 449052 
Fonte de Recursos 
08.243.00482.007 
(6860) 339030 
Fonte de Recursos 
2.10 
2.10.1 
10.122.00562.185 
(7187) 339039 
Fonle de Recursos 
10.122.00572.186 
(7270) 339030 
Fonte de Recursos 
10.301.00322.242 
(9934) 339036 
(9935) 339039 
Fonte de Recursos 
10.301.00542.051 
(7631) 339036 
(7650) 339039 
Fonte de Recursos 
10.301.00542.176 
(7739) 319013 
(7764) 339036 
(7783) 339039 
Fonte de Recursos 
10.301.00562.183 
(7952) 339039 
Fonte de Recursos 
10.302.00562.181 
(8081) 339039 
Fonte de Recursos 
10.304.00552.178 
(8187) 339036 
(8206) 339039 
Fonte de Recursos 

FUNDEF -· FUNDO N.D.E.F.V MAGISTERIO 
AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR 
Equipamentos e Material Permanente ..................... . ...... R$ 14.020,00 
Transf. e Conv. Estaduais - Vinculados 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA COMERCIO E TURISMO 
APOIO AO Pl�O.JETO DE FOMENTO E GERAÇÃO DE NEGÓCIOS 
Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Jurídica .............. R$ 17.000.00 
Equipamentos e Material Permanente . ....... . . . . . . . . . .. ...

. .. . ... . R$ 5.000.00 
Tesouro 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL 
CASA ABRIGO 
Outras Despesas Variáveis·· Pessoal Civil ...................... R$ 
Oulros Serviços de l ercciros Pessoa Física ................. R$ 
Equipamentos e Material Permanente . . ...... . . .. . . . . . ...... . .. . . . R$ 
T esouro 
OP. MANUT. DEPART. ASSISTENCIA SOCIAL 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Material de Consumo..... . . . . ..... ................ ... . ......... R$ 
Tesouro 
SECl{ETARIA MUNICIPAL DE: SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
AMBLJLA TÓRIO DE ESPFCIALIDADES 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .... ..... .. .. .  R$ 
Tesouro 
OPERAÇÃO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
Material de Consumo . . . .. .. .. . . . ..... ... . .. .... ....... .... ..... . . . .. . ... .. R$ 
T esouro 
FARMACIA POPULAR 110 BRASIL 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física ... .... . . .. .... . .  R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Transf. E Conv. Estaduais - Vinculados 
IMPLEMENTAÇÃO DE Pl�OGRAMA SAUDE NA FAMILIA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica ................. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . . .... ........ R$ 
T esouro 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S 
Obrigações Patronais .................................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física ................. R$ 
Outros Serviços de l erceiros Pessoa Jurídica ...... ... . . . .. R$ 
Tesouro 
ATENÇÃO A SAUDE MENTAL - HEABILITAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Juridica . ..... ..... . . . R$ 
Tesouro 

ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
APOIO A ATENÇÃO D.S.T -A.1.0.S. - T.B. 
Outros Serviços de Terceiros-· Pessoa Física ................. R$ 
Outros Serviços de Terceiros -· Pessoa Ju rídica .............. .B.$ 
Tesouro 

225,00 
14.270,00 

500,00 

1.000,00 

3.887,50 

19.800.00 

300.000.00 

10.400,00 
?.600,00 

19.467,50 
36.600,00 

800,00 
15.740,00 
62.700,00 

23.076,00 

30.000,00 

6.056,00 
9.600,00 

TOTAL . . . . . . . .... . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... R$ 1.512.876,00 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez" 

Ot:CREJ O Nº 5082, DE 06 OI:: JANEIRO Df- ? 006 

Art. 2º - As despesas com a execução do presente Decreto, serão providas com recursos a que 
se refere o inciso 111, do§ 1°. do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1.964, 
conforme classificação abaixo: 

2. 
2.2 
2.2.1 
04.122.00032.191 
(294) 339039 
Fonte de Recursos 
04.122.00772.001 
(378) 339039 
Fonte de Recursos 
2.2.2 
04. 122.00032.056 
(694) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.001 
(779) 339030 
Fonte de Recursos 
2.3.2 
04.122.00032.056 
(919) 339030 
(954) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3.3 
04.122.00032.056 
(1079) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4 
2.4.1 
04.123.00162.001 
(1545) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4.2 
04 .123.00622.056 
(1668) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4.3 
04.129.00632.056 
(1787) 339039 
í-onte de Recursos 
2.4.6 
04.122.00672.022 
(2282) 339039 
Fonte de Recursos 
04.122.00692.082 
(2522) 339039 
Fonte de Recursos 
2.5 
2.5.3 
15.451.00051.041 
(3379) 449051 
Fonte de Recursos 
15.451.00051.064 

PODER EXECUTIVO 
GABINEIE DO rREFEITO 
DIRETORIA DE GABINETE 
PROGRAMA AUMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS - PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica .............. R$ 5.000,00 
Tesouro 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .............. R$ 11.995,00 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurid1ca R$ 280.00 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOV. E NEGOCIOS JURÍDICOS 
GABINETE 00 SECRETARIO 
OPF.RAÇÃ O MANUT. DO GABINETE 
Material de Consumo . . . ... . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 1.940,00 
Tesouro 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo . . . . ............ . . ................... . . . . . .. . . . .. . . . ... R$ 
Outros Serviços de Terceiros ·Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
MANUTENÇÃO DO DFPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica .............. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL OA FAZFNDA 
GA81NETE DO SECRETARIO 
OPEF�AÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros -· Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE RECEITAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
FNCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
CONVENIO CORPO DE BOMBEIROS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . . . . .. ........ R$ 
Tesouro 
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesou ro 
SECRETARIA MUNIC PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
CONTRUÇÂO DE GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS 
Obras e 1 nstalações.. .. .  .. .. .. . .. . ...................... ............... R$ 
Tesou ro 
CONSTRUÇÃO DE GUIAS E SARJETAS 

5.000,00 
16.200,00 

1.740,00 

767,00 

507,00 

13.120,00 

2 100,00 

1.450,00 

369.000.00 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de O/ive1'ra Garcez" 

DECRETO N" 5082, DE 06 DE .JANf:::IRO IJL �.006 

(3383) 449051 
Fonte de Recursos 
15.451.00052.105 
(3392) 339039 
Fonte de Recursos 
15.451.00052.240 
(3394) 449051 
Fonte de Recursos 
15.452.00051.061 
(3404) 339039 
Fonte de Recursos 
15.452.00052.060 
(3506) 339014 
(3508) 339030 
(3543) 339039 
Fonte de Recursos 
15.452.00052.201 
(3628) 339030 
(3663) 339039 
Fonte de Recursos 
2.5.7 
26.782.00272.204 
(4237) 339030 
Fonte de Recursos 
2.6 
2.6.2 
12.306.00282.236 
(4460) 339030 
Fonte de Recursos 

2.6.4 
12.361.00411.029 
(5278) 449052 
Fonte de Recursos 
2.6.5 
12.361.00281.029 
(5685) 449052 
Fonte de Recursos 

2.8 
23.691.00032.062 
(5897) 339039 
Fonte de Recursos 
2.9 
2.9.1 
08.243.00582.099 
(6089) 339030 
Fonte de Recursos 
08.243.00582.100 
(6248) 339030 
Fonte de Recursos 
08.244.00342.059 
(6405) 339036 
(6424) 339039 
Fonte de Recursos 
2.9.2 
08.243.00482.007 
(6877) 339036 
Fonte de Recursos 

Obras e Instalações... . .. ..... .......................................... R$ 
Tesouro 
RECAPEAMENTO DE VIAS PAVIMENTADAS 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
EXECUÇÃO DE SARJETÕES 
Obras e Instalações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .. . . . . . . . . .... . . . ...... R$ 
Tesouro 
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
Diárias·· Pessoal Civil .. . ... ......................................... 1�$ 
Material de Consumo .................... .................................. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ........ .... R$ 
Tesouro 

40.500.00 

173.000,00 

92.000,00 

20.000,00 

400.00 
600,00 
500,00 

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS 
Material de Consumo ....................................................... R$ 51.200,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 35.670.00 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO 
CONTROLE E SEGURENÇA DE TRAFEGO URBANO 
Material de Consumo .. . .. ........ .. .................................. R$ 
1 esouro 
SECRETARIA MUNICIPAL í)A EDUCAÇÃO 
DEPTO. ENSINO SUPL f:: PROGR. ESPECIAIS 
GENEROS PARA ALIMENTAÇÃO- FUNDAMENTAL 

2.3'10,00 

Material de Consumo ....................................... ............... R$ 65.000,00 
Transf. e Conv. Estaduais - Vinculados 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE DIVERSOS 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 9.800,00 
Tesouro 
FUNDEF - FUNDO N.D.E.1-.V. MAGISTERIO 
AQUISIÇÃO DE EOUIP. E MATET-<IAL PERMANENTE DIVERSOS 
Equipamentos e Material rermanente .............................. R$ 14.020.00 
Transf. e Conv. Estaduais - Vinculados 
SECRETAHIA MUNICIPAL DE: INDUSTRIA COMERCIO E TUí�ISMO 
APOIO AO DESENVOLV f)E ATIV. DO PQ. "JORGE A. DE OLIVEIRA" 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica ........... .. 1�$ 22.000,00 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CASA ABRIGO 
Material de Consumo ....................................................... R$ 
Tesouro 
PROJETO REDE CRIANÇA 
Material de Consumo .............. ........................................ R$ 
Tesouro 
OP. MANLJT DE:.PART. ASSISTENCIA SOCIAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica ................. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
ATENDIMENTO A CRIANÇA E DOLESCENTE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 

500.00 

10.000,00 

3.000,00 
5.377.50 

1.000,00 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcezn 

DECRETO Nº 5082. DE 06 ílE JANEIRO DE 2 006 

2.10 
2.10.1 
10.122.00572.187 
(7 4 1 7) 339039 
Fonte de Recursos 
10.122.00572.189 
(7398) 339036 
Fonte de Recursos 
10.304.00552.179 
(8291) 339030 
Fonte de Recursos 

SECRETAR!/\ MUNICIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
GERENCIAMENTO DE MATEHIAL MEDICO HOSPITALAR 
Outros Serviços de Terceiros-· Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física . . .. . . . . . . .. . . . . .  R$ 
Tesouro 
AÇÕES DE VIGJLANCIA EM SAUDE 

494.776,00 

41.263,50 

Material de Consumo ............. ........................................ �R-"'-$ ___ . .  {!00.00 
Tesouro 

TOTAL. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R$ 1.512.816,00 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrario. 

Prefeitura Municipal de Assis, cm 06 de janeiro de 2.005. 


